
 3

На основу члана  165. став 2. Статута Универзитета у Нишу (“Гласник Универзитета 
у Нишу” број 5/2010) Сенат Универзитета у Нишу, на седници одржаној 12.04.2012. 
године доноси 

ПРАВИЛНИК  
О ДОДЕЛИ ПРИЗНАЊА НАЈБОЉИМ СТУДЕНТИМА КОЈИ СУ ЗАВРШИЛИ 

МАСТЕР АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ И НАЈБОЉЕМ СТУДЕНТУ КОЈИ ЈЕ ЗАВРШИО 
ИНТЕГРИСАНЕ СТУДИЈЕ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 
Члан 1.  

Универзитет у Нишу најбољим студентима који су завршили мастер академске 
студије и најбољем студенту који је завршио интегрисане студије за школску 2010/2011. 
годину додељује следећа признања:  
 

1. Сребрни знак Универзитета у Нишу – најбољем студенту који је завршио мастер 
академске студије Универзитета у Нишу; 
2. Сребрни знак Универзитета у Нишу – најбољем студенту који је завршио 
интегрисане студије Универзитета у Нишу; 
3. Повеља Универзитета у Нишу – најбољим студентима факултета који су 
завршили мастер академске студије.  

 
         Савет Универзитета у Нишу може, на предлог Ректора, донети одлуку о додели 
новчане или наменске награде. 

Члан 2.  
Факултет може предложити за признања Универзитета студента који је, у року 

предвиђеним акредитованим студијским програмом факултета за редовно завршавање 
мастер академских студија и за редовно завршавање интегрисаних студија, завршио 
студије са просечном оценом не мањом од 8,00. 

 
Члан 3. 

Предлог одлуке о додели признања најбољим студентима који су завршили мастер 
академске студије и најбољем студенту који је завршио интегрисане студије у претходној 
школској години, на основу писмених извештаја факултета, утврђује Комисија за доделу 
признања студентима. 

Комисију из става 1. овог члана чине продекани за наставу свих факултета, 
проректор за наставу Универзитета у Нишу, студент проректор и два представника које 
именује Студентски парламент Универзитета у Нишу.  

Председник Комисије је проректор за наставу.   
 

Члан 4.  
Факултет је дужан да Универзитету најкасније до 30. новембра текуће године, 

достави извештај који мора да садржи следеће податке о најбољим студентима који су 
завршили мастер академске студије и најбољем студенту који је завршио интегрисане 
студије на факултету у претходној школској години, и то:  

1. Име и презиме, име једног родитеља; 
2. Адресу становања, телефон и адресу електронске поште, 
3. Департман, одсек, групу, смер, на коме је студент уписао факултет; 
4. Школска година у којој је студент уписао студије и датум одбране мастер рада; 
5. Просечну оцену завршених студија;  
6. Време предвиђено Статутом Факултета за редовно завршавање мастер 

академских и интегрисаних студија. 
 

Члан 5.  
           Факултети су обавезни да Универзитету доставе предлог само једног најбољег 
студента који је завршио мастер академске студије и само једног најбољег студента који 
је завршио интегрисане студије према критеријумима предвиђеним овим Правилником. 
          Уколико факултет достави Универзитету више од једног кандидата за доделу 
признања, овакав предлог се неће узети у разматрање. 

Комисија за доделу признања студентима, најкасније до 30. априла текуће године, 
разматра пристигле извештаје и рангира предложене студенте. 



 4

Члан 6. 
За најбољег студента Универзитета у Нишу који је завршио мастер академске 

студије и за најбољег студента који је завршио интегрисане студије проглашава се 
студент који је са највећом просечном оценом завршио наведене студије у оквиру 
времена предвиђеног акредитацијом студијског програма. 

Уколико има више студената са истом просечном оценом из став 1. овог члана за 
најбољег студента проглашава се студент који је за најкраће време завршио наведене 
студије. 

Факултет може утврдити своје, допунске критеријуме у складу са овим 
Правилником. 

 
Члан 7. 

  Предлог Комисије за признања доставља се Савету Универзитета који доноси 
одлуку о додељивању признања и новчаних или наменских награда студентима који су 
завршили мастер академске и интегрисане студије Универзитета у Нишу. 
 

Члан 8.  
Средства за награде најбољим студентима који су завршили мастер академске 

студије и најбољем студенту који је завршио интегрисане студије обезбеђују факултети са 
којих су награђени студенти. 
 

Члан 9. 
Признања и награде најбољим студентима који су завршили мастер академске 

студије и најбољем студенту који је завршио интегрисане студије уручује Ректор 
Универзитета на свечаности поводом Дана Универзитета.  

 
Члан 10.  

 За доделу награде из члана 1. став 1. тачка 2. учествују и студенти који су 
завршили студије према прописима који су важили до ступања на снагу Закона о високом 
образовању и то по критеријумима који важе за доделу награде најбољем студенту који је 
завршио интегрисане студије.    
 

Члан 11.  
Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у ”Гласнику Универзитета у 

Нишу”. Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о додели 
признања најбољим дипломираним студентима факултета Универзитета у Нишу СНУ број 
8/16-01-009/09-005 од 11.09. 2009. године. 

 
 
 

 
СНУ број 8/16-01-004/12-005 
У Нишу, 12.04.2012. године 

 
 
 
 
  ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
  УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 
Проф. др Мирољуб Гроздановић, с.р. 

 


